
Za období 2014-2021 bylo z IROP podpořeno celkem 12 079 projektů 
za 158,6 mld. Kč. Za rok 2021 bylo podpořeno 1 696 projektů za 
37,1 mld. Kč. Celková alokace IROP se díky dodatečnému přesunu 
zdrojů pro REACT-EU navýšila o zhruba 28,6 mld. Kč na 150,8 mld. Kč.

Specifický cíl
Stav k 31. 12. 2021 Nárůst za 2021

Projekty Příspěvek EU Projekty Příspěvek EU

1.1 Silnice 484 31 592 mil. Kč 56 3 491 mil. Kč

1.2 Doprava 555 15 059 mil. Kč 46 617 mil. Kč

1.3 IZS 294 4 533 mil. Kč 4 103 mil. Kč

2.1 Sociální infrastruktura 737 8 250 mil. Kč 16 352 mil. Kč

2.2 Sociální podnikání 162 554 mil. Kč 12 37 mil. Kč

2.3 Zdravotnictví 170 9 630 mil. Kč 6 44 mil. Kč

2.4 Vzdělávání 1 808 21 448 mil. Kč 74 629 mil. Kč

2.5 Zateplování 3 071 7 623 mil. Kč 433 1 320 mil. Kč

3.1 Kultura 235 12 898 mil. Kč 32 1 616 mil. Kč

3.2 eGovernment 320 8 078 mil. Kč -1 558 mil. Kč

3.3 Územní plánování 184 196 mil. Kč -3 -2 mil. Kč

4.1 Komunitní místní rozvoj 3 385 7 183 mil. Kč 703 1 313 mil. Kč

4.2 Animace MAS 301 2 239 mil. Kč 0 -2 mil. Kč

6.1 REACT-EU 308 26 192 mil. Kč 308 26 192 mil. Kč

5.1 Technická pomoc 64 3 123 mil. Kč 9 786 mil. Kč

7.1 Technická pomoc REACT 1 24 mil. Kč 1 24 mil. Kč

Celkem 12 079 158 620 mil. Kč 1 696 37 077 mil. Kč

Nejvíce projektů v roce 2021 bylo podpořeno ve specifickém cíli 
4.1 Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). Následuje 2.5 Zateplování, 
celkem 433 projektů za 1,3 mld. Kč.  

703 podpořených projektů v CLLD za 1,3 mld. Kč

Největší částkou byly podpořeny projekty z dodatečných prostředků 
z REACT-EU. Druhou největší částku získaly projekty SC 1.1 Silnice - 
téměř 3,5 mld. Kč.

26,2 mld. Kč na projekty REACT-EU

Za celé období 2014-2021 pak bylo proplaceno zhruba 88,3 mld. Kč, 
což činí 59 % všech prostředků.

21,1 mld. Kč proplaceno na projekty

Průměrná částka z proplacených evropských prostředků IROP 
přepočtená na jednoho obyvatele ČR.

8 625 Kč proplaceno na jednoho občana ČR

Počty podpořených projektů podle specifických cílů (SC)

VÝSLEDKY IROP ZA ROK 2021
AKTIVNÍ



Nejvyšší nárůst počtu podpořených projektů byl v roce 2021 na území 
Moravskoslezského (230 projektů) a Jihomoravského (214) kraje.
Nejvyšší objem podpory v roce 2021 získaly projekty s celostátním dopadem
(6,6 mld. Kč) a projekty v Jihomoravském kraji (zhruba 4,7 mld. Kč). 

Počty podpořených projektů podle krajů

MUZEUM AUTOMOBILŮ TATRA
V nevyužívané průmyslové budově byla vytvořena 
jedinečná expozice osobních, nákladních a dalších 
vozidel značky Tatra.
Příjemce: Moravskoslezský kraj
Dotace: 104,7 mil. Kč

MODERNIZACE ÚAN ZVONAŘKA BRNO
Modernizace celého objektu významného 
brněnského terminálu - zastřešení, osvětlení, 
nástupiště, komunikace, telematika, výstavba 
nové výpravní haly, nová parkovací místa.
Příjemce: ČSAD Brno holding, a.s.
Dotace: 74,2 mil. Kč

ZVÝŠENÍ KAPACITY MŠ DOUBRAVČICE - II. ETAPA
Díky vybudování přístavby jihovýchodního křídla 
se zvýšila kapacita MŠ v Doubravčicích o 20 dětí
Příjemce: Obec Doubravčice ve Středočeském kraji
Dotace: 9,2 mil. Kč

Kraj realizace 
Stav k 31. 12. 2021 Nárůst za 2021

Projekty Příspěvek EU Projekty Příspěvek EU

Praha/plošně ČR 165 13 265 mil. Kč 54 6 656 mil. Kč

Středočeský 1 442 19 176 mil. Kč 174 2 782 mil. Kč

Jihočeský 1 032 10 777 mil. Kč 127 1 888 mil. Kč

Plzeňský 663 9 693 mil. Kč 99 2 325 mil. Kč

Karlovarský 401 4 411 mil. Kč 53 756 mil. Kč

Ústecký 742 10 208 mil. Kč 100 2 502 mil. Kč

Liberecký 525 6 866 mil. Kč 89 1 619 mil. Kč

Královéhradecký 922 10 486 mil. Kč 142 2 161 mil. Kč

Pardubický 794 9 384 mil. Kč 92 2 232 mil. Kč

Vysočina 691 10 314 mil. Kč 92 1 936 mil. Kč

Jihomoravský 1 188 17 295 mil. Kč 214 4 664 mil. Kč

Olomoucký 990 10 079 mil. Kč 117 2 026 mil. Kč

Moravskoslezský 1 609 18 249 mil. Kč 230 3 594 mil. Kč

Zlínský 915 8 417 mil. Kč 113 1 935 mil. Kč

Celkem 12 079 158 620 mil. Kč 1 696 37 077 mil. Kč

Příklady podpořených projektů

PODPORA IROP V KRAJÍCH V ROCE 2021 
AKTIVNÍ



Sledované výsledky (jednotky) Celková dosažená  
hodnota 2014-2021

Dokončeno 
v roce 2021

Kilometry rekonstruovaných silnic 853 206

Kilometry nových cyklostezek 268 81

Nová vozidla pro veřejnou dopravu 867 82

Přestupní terminály ve veřejné dopravě 66 17

Objekty sloužící IZS 140 28

Navýšená kapacita služeb a sociální práce (klienti) 19 972 5 425

Podpořené byty pro sociální bydlení 1 411 424

Podpořená zázemí pro služby a sociální práci 1 310 323

Nové úvazky osob ze znevýhodněných skupin 309 102

Podpořená pracoviště zdravotní péče 129 25

Podpořené mateřské školy 321 64

Podpořené základní školy 1 593 459

Podpořené střední školy 511 41

Domácnosti s lépe klasifikovanou spotřebou energie 60 718 13 814

Domácnosti se změnou zdroje energie 2 057 932

Revitalizované památkové objekty 96 45

Pořízené informační systémy 396 22

853 km postavených nebo modernizovaných silnic II. a III. třídy 

268 km postavených nebo modernizovaných cyklostezek

867 elektro a CNG busů, trolejbusů nebo tramvají 
pro veřejnou dopravu

140 modernizovaných nebo nově postavených objektů 
pro integrovaný záchranný systém (IZS)

1 310 zázemí pro sociální práci

1 411 nových bytů pro sociální bydlení

129 pracovišť zdravotní péče s novým lékařským vybavením

321 modernizovaných mateřských škol s vyšší kapacitou

1 593 základních škol s modernizovanými učebnami

511 středních škol s modernizovanými učebnami

60 718 domácností s energeticky úspornějším bydlením

96 revitalizovaných a rekonstruovaných památkových objektů 

396 informačních systémů ve veřejné správě 

Díky IROP již v České republice máme:

CO KONKRÉTNĚ PŘINESLY INVESTICE Z IROP
AKTIVNÍ



Rozdělení alokace IROP 2021-2027V navazujícím programovém období bude z IROP 2021 – 2027 
rozděleno zhruba 117,6 mld. Kč.

Největší část z alokace IROP bude vyčleněna na SC 6.1 Čistá 
a aktivní mobilita, zahrnující např. podporu nízkoemisních 
vozidel veřejné dopravy, přestupní terminály a infrastrukturu 
pro cyklistiku. Celkem bude na tyto a podobné aktivity 
určeno zhruba 20,4 mld. Kč.

Mezi další aktivity navazující na IROP 2014-2020 patří např. 
elektronizace veřejné správy a kyberbezpečnost (SC 1.1), 
podpora složek IZS (SC 2.1), výstavba a rekonstrukce silnic 
(SC 3.1), další podpora vzdělávání (SC 4.1) a zdravotnictví  
(SC 4.3) aj.

Nově se v IROP 2021-2027 objeví aktivity jako je revitalizace 
a úprava zeleně ve městech a obcích (SC 2.2), podpora 
veřejné infrastruktury pro udržitelný cestovní ruch (SC 4.4) 
nebo plnící a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu (SC 6.1).

Poznámky: 

Všechny uvedené částky jsou za podíl podpory z EU, Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Jako podpořené projekty jsou chápány všechny projekty, kterým byl vydán právní akt o podpoře 
a jímž byly přislíbeny prostředky k financování.

Proplacené prostředky jsou skutečné peníze již převedené na účtech příjemců realizujících 
podpořené projekty.

Indikátory specifického cíle 4.1 Komunitní místní rozvoj jsou rozpočítány dle aktivit do 
příslušných aktivit z prioritních os 1 až 3. Z věcných důvodů nejsou použity indikátory SC 4.2 
Animace MAS a 5.1 Technická pomoc.

Data platná k 1. 1. 2022 z MS2014+

IROP V NÁSLEDUJÍCÍCH LETECH
AKTIVNÍ


